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Punoniesit jane , 10)

Emertimi : INATITUTI KONSULENCES NDETIMIT SH.P.K.

Mikronjesise NIPT —i—K 71828007j.

Adresa e Selise RRUGA E KAVAJES — ISH ZYRAT E “21 DHJETORIT “
TIRANE

Dataekrijimit: e
Nr. i Regjistrit Tregetar:

Veprimtaria MBYKQYRJE, KONSULENCE NE NDERTIM
Kryesore

2

(MIKRONJESITE)

( Ne zbatim te standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 )
VITI -2013

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

pPeriudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2013
Derime 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare ‘ Zﬂiﬂ% 2013

L

PASQYRAT FINANCIARE




DEKLARATA ANALITIKE PER Numuri Vendosjes se Dokumentit (NVD)
TATIMIN MBI TE ARDHURAT ( Vetem per perdorim zyrtar )

NIPT K71828007 |
Emritregetar  |.K.NDERTIMIT Sh.p.k. Periudha Tatimore

Adresa :Rruga e Kavajes, ish zyrat e "21 Dhjetorit " 2013

EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale
32512259 3251225,9

3323889,29 3323889,29

e : 709518,47

[Uny

_ |Totali i te ardhurave

Totali i shpenzimeve

w

Total Shpen.e pazbriteshme sipas ligjit (neni 21)

a) Kosto e blerjes dhe e permiresimit tokes, truallit
b)kosto blerjes dhe permiresimit per aktive objekt amortizimi
¢)zmadhimi kapitalit themeltar shogerise ose kontributit te seicilit

person ne ortakeri

¢) vlera e sherbimeve ne natyre

d) kontribute vulinetare te pensioneve
dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit

e) Interesat paguara mbi interesin max. te kredise caktua B.SH.

e) gjobat,kamat vonesat dhe kushtet tjera penale

f)krijimi ose rritja rezervave e fondeve te tjera
g)TAP,,akciza, tatim mbi fitimin dhe TVSH te zbriteshme

gj)Shpenzimet perfaqesimit, pritje percjellje

h) shpenzimet e konsumit personal

i)shpenzimet ge tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj

j)shpenzime per dhurata

k)cdo shpenzim ,masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta

I)interesi paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne 4 here kapitalin

ll)nese baza e amortizimit eshte nje shume negative

m)shpenzime per sherb.teknike konsulence,menaxhim pa likujuar per.Usht.

n) amortizimi nga rivleresimi AQT Honl A
Rezultati vitit Ushtrimor
- Humbja ‘ . 25 -72663,39 0
- Fitimi : 271 636855,08

sl i 2019411

Humbje per tu mbartur nga dy vite me pare s | TR = Sl 0

Humbje per t'u mbartur nga viti pare

Humbje per tu mbartur nga tre vite me pare B e 0
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 636855,08
shuma e humbjeve qe nuk mbarten per efekt fiskal 1382555,92
Fitimi tatueshem .
Tatim fitimi llogaritur
Zbritje nga fitimi (rezervat ligjore ) 37
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore |
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar
Shtese kapitali nga fitimi
Dividente per tu shperndare .
Tatimi mbi dividentin I llogaritur
Llogaritia e Amortizimit

ol|lo|lojo|o|o|o|o

Ne total {logaritja Amortizimit vjetor ( a+b+c+d ) 186475

a- Ndertesa e makineri afat gjate 46 0

0

¢- Kompijutera dhe sisteme informacioni 65786

b- Aktive te patrupezuara 48

d -Te gjitha aktivet e tjera te sistemit 120689

Tatim i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit .33 ‘ 0 ek ~ 59943

Data dhe neneshkrimi personit te tatueshem
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. K. NDERTIMIT TIRANE

Pasgyrat Financiare te vitit

Nr Periudha Periudha
AKTIVET Raportuese Paraardhese
| |AKTIVET AFATSHKURTRA 95120431 121376413
{- Aktivet Monetare B11804,67 19948,51
>Banka 580771,47 19946,51
> Arka 31033,2 0
2 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 339339,64 118141764
> Kerkesa te arketueshme 330766,64 1182784,64
> Te tjera te arketueshme 8633 8633
> Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 0 0
> 0 0
3 - Inventari 0 2400
> Lende te para 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Proddukte te gateshme 0 0
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime 0 2400
> 0 0
> 0 0
I |AKTIVET AFATGJATA 68012 866587
4- Aktive afatgjata materiale ) B801Z 866587
> Toka 0 0
> Ndertesa - 0 0
> Makineri dhe Paisje 4096 5120
> Aktive te tjera afatgjata materiale 676016 861467
5- Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE 1631316,3 208035113
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Nr *Periudha Periudha
PASIVET DHE KAPITALI Raportuese Paraardhese

||PASIVET AFATSHKURTRA 416313147 4539502,82
I- Huamarrijet | i}
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afatshkurtra 0 0
2 - Detyrimet tregetare LIG313147 4538502,92
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 775149,45 790867,51
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 757813
> Detyrime per Sigurime Shogerore ,Shendetesore 23702 23702
> Detyrime tatimore per TAP-in ’ 8500 8500
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per TVSH-ne 131334 151449,36
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 203893 143950
> Debitore dhe kreditore te tjere 3020553,02 2572724,25
> Parapagimet e arketuara 0 90496,8
> 0
> 0

11| PASIVET AFATGJATA 0

1 - Huat afatgjata 0

>

2 - Te tjera afatgjata 0 0
> 0 0
KAPITALI -2531815,16 -2458151,77
| - Kapitali i Pronarit 100000 i00o0oa
2 - Rezervat -2559151,77 -539740,77
3 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar -72663,39| - -201841
TTOTALI | PASIVEVE 1B31316,31 208035115
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Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
( Bazuar ne Klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese
|| TE ARDHURAT 325122590 4436587,00
> 0,00 0,00
> 21,90 0,00
> Nga shitja e sherbimeve 3251204,00 4436587,00
||SHPENZIMET = (1+2+3+4+2a ) 3323888,28 6455998.00
{|Shpenzime materiale 1388493,00 14573195
> Inventar ne celje
> Shpenzime per mallerat e prodhuara
> Inventari ne fund te vitit
2|Shpenzime Personeli 1190340,00 262288200
> Pagat 1020000,00 2325000,00
> Siguracione 170340,00 297882,00
3| Amaortizimi i Aktiveve Afatgjata 186475,00 235786,00
4\Te tjera 1808081,28 3410619,60
> Energji,avull, fax,telefon,internet 150004,51 204296,23
> Shpenzime garkullimit te mallit e transportit ‘ 0,00 112100,00
> Benzine,/ Nafte/ Gaz 196029,00 705821,00
> Qera ambjenti 0,00 0,00
> Pagesa 1053943,37
> Taksat doganore dhe te Bashkise 40742,20 43459,00
> Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera 1421305,58 1291000,00
> ' ' 0,00 0,00
> 0,00 0,00
> ) 0,00 0,00
5| Shpenzime financiare 1oga.H 3991844
> Interesa te paguara dhe komisione bankare 11069,11 39918,44
> . 0,00 0,00
> 0,00 0,00
B |Fitimi para tatimeve -72663,39 -20181411,00
> Fitimi Fiskal 636855,08 -1126379,62
Humbje nga viti 2012 636855,08 '
Fitimi fiskal pas zbritjes se humbjes 2012 0,00
B | Tatimi mbi fitimin 0,00 0.00
B|Fitimi pas tatimit 0,00
Fitimi Fiskal B36855.08
Fitimi  Tatimor -72663,38
Shtohen ne fitim - shpenz. te panjohura 709518.47
Fitimi fiskal B36855,08
Thritet nga Humbja e vitit 2012 B36855,08
Fitimi Neto per tatim fitimi i
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INVENTARII31,12,2013
Subjekti : LK.N.ERTIMIT Sh.p.k.
NIPT -i- K71828007)
Aktiviteti :Mbykayrie, Konsulence ne Ndertim
Adresa e Vep. Rruga e Kavajes - ish zyrat e "21" Dhjetorit

Telefoni :

Artikulli Njesi Sasia Kosto Viera |
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V.0 : Kjo pasqgyre do te plotesohet e vecante
per lenden e pare, mallrat, produktin e gatshem
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Subjekti :1.K.Ndertimit Sh.p.k.

NIPTI : K71828007J

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit

Nr Lloji automjetit

Kapaciteti

Targa Viera

[(GRENER S e

SHUMA

Shenim : Nuk ka mjet ne inventar.
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Tatimpaguesi : Instituti Konsulences ne Ndertim sh.p.k.

NIPT:K718280074
Tel.
INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE 31,12.2013
Nr Emertimi | Bankes Num.Llogarise | Shuma monedhe e huaj Shuma ne lek
_?1 Banka Popullore AL30213...... 0 578442,62
2{Raiffeisen Bank euro 0242110590 0,86 0
3lRaiffeisen Bank All 240110590 2208,25
SHUMA 0.86 580650.87
i
Perfageusesi i Personit Juridik/ Fizik
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SHOQERIA :1 K NDERTIMIT Sh.p.k.

NIPTI: K71828007J _
: PASQYRAE AMORTIZIMIT PER EFEKTE FISKALE- 2 0 13-
Viera Shtesa pakesime Gjendja Akumulim % Vlera Amo;t. Akumulimi Viera ]
Nr Emertimi fillestare 2013 2013 31.12.13 ne celje | Amortizim. mbetur fiskal mbylije neto
Ushtrimit ushtrimit Aktive
1|Ndertesa 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2linstalime teknike, makineri
dhe paisje 10000 0 10000 4880 20 5120 1024 5904 4096
3|Mjete Trasporti 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4lKompjutera dhe sisteme 537100 0 537100 273958 25 263142 65786 339744 197357
informacioni
5|Mobilje dhe orendi zyre 1106124 0 1106124 507799 20 598325| 119665 627464 478660
TOTALI 1653224 ol. 1653224 786637 8BG587| 1BBATA 973112 g8013
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SUBLJEKTI : IKNDERTIMIT Tirane
NIPTI : K71828007J

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Gjendja Shtesa pakesime Gjendja Amortiizimi viefta | Amortizimi Viefta Amortizimi | Amortizimi
Nr Grupet e Aktiveve me 01,01,13 01,01,13 me Progresiv mbetur vitit mbetur Progresiv Tatimor
01,01,13 deri31.12.13 deri31.12.13 31,12,13 01,01,13 01,01,13 2013 31,12,13 31,12,13
a 8] C a e=( b+c-d} 1 g=(eT) h k=1(g-h) =(T+h) m
1{Ndertesa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2| makineri e Paisje 10000 0 0 10000 4880 5120 1024 4096 5904 5904
3|Mjete Trasporti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4lpaisje zyre dhe informatike 1643224 -0 0 1643224 781757 861467 185451 676016 967208 967208
D Shuma (653224 0 0| - 1653224 786637\ BEGSET 186473 680112 973112 973112
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SHENIME SPJEGUESE

Instituti Konsulences ne Ndertim sh.p.k. ndodhet me seli ne : Rruga e Kavajes » -
prane ish zyrave te Ndermarrjes se Ndertimit « 21 Dhjetori».

Aktivitetin shogeria e ka filluar ne vitin 2007 dhe veprimtarine e saj e ushtron ne
fushen e supervizionit, mbykqgyrjes se punimeve ne veprat e ndertimit.

Gjate viti 2013 eshte punuar ne mbykaqyrjen e 6 objeketeve ndertuese si @ Fushe
Kruj- Milot ;, Tuneli —Uji Ftohet- Viore; Punime ne “Raiffeisen Banke” ; “The Best
Konstruksion “ ; Kulla “TID”; MANE-TCL.

Gjate ketij viti kemi rezultuar me nje humbje 72663,39 lek, ndersa fiskalishte
kemi rezultuar me fitim 636855,08 lek, si efekt i zbrities si shpenzime te pa
dokumentuara nje vlefte prej 709518,47 lek. Fitimi fiskal eshte perdorur per te
mbuluar nje pjese te humbjes se vitit 2012, pra nuk kemi pasur fitim fiskal pas
zbritjes se nje pjese te humbjes te vitit 2012.

Mungesa e fronteve te bunes ka veshtiresuar situaten financiare te shogerise, dhe
nuk ka bere te mundur ge shogeria te kete bilanc pozitiv.

Hartimi i “ Pasqyrave Financiare “ eshte bere re perputhje me ligjin “Per Tregetaret
dhe shogerite Tregetare” ,” Ligjin per Kontabilitetin® si dhe VKM dhe Udhezimi
Ministrise se Financave “per zbatimin e standarteve kombetare te kontabilitetit si
dhe legjislacionin fiskal.

Llogarite per maredheniet me “ Tatim Taksat” jane te rakorduara,po ashtu edhe
ato me llogarite rrjedhese ne banka; klientet dhe furnitoret.
Mendojme se gjate vitit 2014 shoqeria do te-permiresoje treguesit e saj.
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